



ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace
Sídlem: Na Větráku 463, 679 06 Jedovnice
Zastoupený: Mgr. Miloš Šebela, ředitel
IČ: 62073087

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Stavební úpravy učebních hal - areál SPŠ Jedovnice“

Zadavatel ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a která je spolufinancována z Evropské unie/Evropské strukturální a investiční fondy v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014-2020, s názvem „Stavební úpravy učebních hal - areál SPŠ Jedovnice“.

O Z N A M U J E,

že rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení ExpolineRealitní s. r. o., Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 63491095, z další účasti v zadávacím.

Odůvodnění:

- Účastník zadávacího řízení v nabídce nepředložil veškeré požadované doklady, ze kterých vyplývá shoda dodávaných komponentů s požadovanými minimálními standarty k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) pro zateplovací systém Cemix.
- Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvedl a doložil, že otvorové výplně (dveře) budou dodány od společnosti DAFE PLAST Jihlava s.r.o., Resslova 1046, 588 13 Polná. Jedná se o dveře typu PROGRESS, SYSTÉM REHAU S980 GENE0 MD. Pro tyto otvorové výplně byly doloženy i doklady o voděodolnost dle EN 1027 a na zatížení větrem dle ČSN EN 12210, které však nesplňovaly požadavky a parametry stanovené v projektové dokumentaci na voděodolnost dle EN 1027 třída 9A a na zatížení větrem dle ČSN EN 12210 třída C4/B4. Účastník zadávacího řízení ExpolineRealitní s. r. o., předložil doklady o splnění stanovených parametrů na požadovaných voděodolnost dle EN 1027 třída 9A a na zatížení větrem dle ČSN EN 12210 třída C4/B4 na otvorové výplně typu KOMFORT EVO z profilového systému BLUEEVOLUTION 82 MD, výrobce Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň.
- Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona, tj. oprávnění k podnikání v oboru „Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a



tepelných čerpadel“ prokázal účastník zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby, a to společnosti W-KLIMA BRNO, s.r.o., Šimáčkova 322/74, 628 00 Brno, IČ: 26887461, Součástí nabídky však nejsou doklady, které musí být doloženy v souladu s ust. § 83 odst. 1, písm. d) zákona, konkrétně Výpis z obchodního rejstříku společnosti W-KLIMA BRNO, s.r.o.

- Zadavatelem požadované prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením uchazeče pro aplikaci kontaktních zateplovacích systémů s omítkou, které hodlá uchazeč použít pro plnění veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaného „certifikační autoritou“, např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. včetně výpisu ze seznamu Certifikace systémů řízení – Osvědčování ETICS - vedeného na webových stránkách Technického a zkušebního ústavu stavebního Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“). Tento kvalifikační předpoklad prokázal účastník zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby, a to společnosti THERM, spol. s r. o., Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava, IČ: 42766991, Součástí vysvětlení však nejsou doklady, které musí být doloženy v souladu s ust. § 83 odst. 1, písm. d) zákona, konkrétně Výpis z obchodního rejstříku společností THERM, spol. s r. o., a prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 74 odst. 1 zákona.

- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle ČSN 74 60 77:2014 vydaného „certifikační autoritou“ např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle ČSN 74 60 77:2014 vydaného „certifikační autoritou“ např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“, nenachází.

- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením platného certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN ISO 9001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém řízení jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování. Tento kvalifikační předpoklad prokázal účastník zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby, a to společností Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ: 28436024, Součástí vysvětlení však nejsou doklady, které musí být doloženy v souladu s ust. § 83 odst. 1, písm. d) zákona, konkrétně Výpis z obchodního rejstříku společnosti Window Holding a.s., prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 74 odst. 1 zákona a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele dle § 83 odst. 1, písm. d) zákona.

- V zadávací dokumentaci se uvádí, že účastník zadávacího řízení může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník zadávacího řízení je v takovém případě povinen zadavateli předložit dle § 83 odst. 1 písm. a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, dle § 83 odst. 1 písm. b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a dle § 83 odst. 1 písm. d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude



účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. Z nabídky vyplývá, že technickou kvalifikaci – seznam významných stavebních prací realizovaných účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let a seznam významných dodávek realizovaných účastníkem zadávacího řízení v posledních třech letech, prokazuje účastník zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby, a to společností TOMERO s.r.o., Hasičská 507/11, Vyškov 682 01, IČ: 02560178. Součástí vysvětlení však nejsou doklady, které musí být doloženy v souladu s ust. § 83 odst. 1, písm. d) zákona, konkrétně písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele dle § 83 odst. 1, písm. d) zákona.

K požadavkům na kvalifikaci zadavatel uvádí:

Zákon hodnocení kvalifikace účastníků zadávacího řízení upravuje ve svém § 73 a následujících. Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu s tímto zákonem. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel tedy zhodnotí kvalifikaci účastníků zadávacího řízení tj. ověří jejich schopnost poskytnout plnění veřejné zakázky podle kritérií stanovených dle § 73 až 80 zákona (účastníci zadávacího řízení musí splňovat základní způsobilost a profesní způsobilost ve vztahu k výpisu z Obchodního rejstříku, pokud jsou v něm zapsáni, dále další profesní kvalifikační předpoklady pokud je zadavatel požadoval, ekonomické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem a technické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem. Ze znění zákona je tedy zřejmé, že hodnocení kvalifikace účastníků zadávacího řízení se vždy vztahuje k „osobě“ účastníka zadávacího řízení, tedy že jde o vyhodnocení jejich obecné způsobilosti k plnění veřejné zakázky, přičemž výsledkem tohoto vyhodnocení je buď závěr, že účastník zadávacího řízení je schopen splnit danou veřejnou zakázku nebo není schopen ji splnit, a pak je dán důvod pro vyloučení takového účastníka zadávacího řízení z další účasti ve veřejné zakázce.

Protože účastník zadávacího řízení neprokázal kvalifikační předpoklady v souladu se zákonem a se zadávací dokumentací vyloučil jej zadavatel, jak je výše uvedeno.

K požadavkům na prokázání závazných technických a technologických požadavků zadavatel uvádí:

Zadavatel, respektive hodnotící komise má možnost využít postup dle § 46 zákona v případě nejasností požádat uchazeče o písemné objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů v rámci jeho nabídky. Postupem pro odstranění nejasností, případně doplnění nabídek však nelze napravit stav, kdy uchazeč podal nabídku, která není v souladu se zákonem nebo zadávacími podmínkami. Účastník zadávacího řízení změnil svoji nabídku co se týká nabízeného plnění taktéž změnil subdodavatele otvorových výplní (dveří). Tento postup je v rozporu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona, ve kterém se uvádí, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna. Toto pravidlo je explicitní a není možné ze strany zadavatele toto omezení či zákaz účastníkům zadávacího řízení prominout. Z rozhodovací praxe vyplývá, že za změnu nabídky se považuje i doplnění dalšího subdodavatele v nabídce (např. rozhodnutí ÚOHS rozhodnutí ÚOHS č. j. ÚOHS-S58/2013/VZ-9187/2013/512/MVy ze dne 17. 5. 2013). To, že účastník zadávacího řízení změnil typ otvorových výplní a výrobce (subdodavatele) dodávajícího otvorové výplně,



které nesplňují požadavky voděodolnost dle EN 1027 třída 9A a na zatížení větrem dle ČSN EN 12210 třída C4/B4, za nový typ otvorových výplní a i výrobce (subdodavatele) jehož otvorové výplně splňují požadavky voděodolnost dle EN 1027 třída 9A a na zatížení větrem dle ČSN EN 12210 třída C4/B4, lze považovat za podstatné porušení ustanovení § 46 odst. 2 zákona.

Z výše uvedeného vyplývá, že Vaše nabídka je nepřijatelná, protože za nepřijatelnou nabídku se považuje nabídka, která nesplnila zadávací podmínky z hlediska jiných požadavků zadavatele než na předmět plnění veřejné zakázky – nesplnili jste tedy ve své nabídce zadávací podmínky z hlediska předložení dokladů a požadavků uvedených a požadovaných v zadávací dokumentaci. Za zadávací dokumentaci se považují veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení.

Při posouzení nabídek se zejména posuzuje (kontroluje), zda nabídka v plném rozsahu respektuje zadávací podmínky stanovené zadavatelem, tedy zda ustanovení uvedená v nabídce uchazeče zcela respektují zadávací podmínky.

Protože jste neprokázali kvalifikační předpoklady v souladu se zákonem a se zadávací dokumentací, Vaše nabídka neobsahuje zadavatelem požadované dokumenty a neprokazuje požadované skutečnosti, vyloučil ji zadavatel, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zdůvodněné námitky podle § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přidělení zakázky. Zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námitek nesmí uzavřít smlouvu. Účastník zadávacího řízení se rovněž může práva na podání námitek dle § 243 zákona vzdát.

V Jedovnicích dne 11. 01. 2018

IČ: 62073087, DIČ: CZ62073087
Střední průmyslová škola Jedovnice,
příspěvková organizace
Na Větráku 463, 679 06 Jedovnice
Tel.: 516 490 601

Mgr. Miloš Šebela
ředitel